Si soli. Si emptori domus superficies et iunci tur. subuenitur ei per actionem ex stipulatu vel ex empto. h. d. Et si conduxit subuenitur ei per actionem ex conducto. vel ex stipulatu si stipulatio intercessit. vt. s. loca. l. si fundus. **In** gl. Qui emit. ibi. Os no placet. l. qd hic ponatur iste casus: tam en casus positio est in se vera. Et ex ea habes formam practicandi quando fundus venditus: per multas manus discurrit: et emptor vltimus inquietatur: nam debet denunciare suo proximo venditori vt liti assistat: et aucto: suo proximo auctori: et sic de auctore in auctorem. Potest et vltimus successor inquietans auctori auctoris sui denunciare et euetur omnis circuitus et de euictione agere contra euz si aucto: immediatus possoris inquietati cessit sibi iura que habet p fundo et eius occasione fm quod videmus cedi et cessiois verba apponi in quolibet actu venditionis: facit. s. de enic. l. si pro re. s. i. et eo. ti. l. si seruum emero.

Quod autem. Iste. s. qui est intricatus legitur in glo. tribus modis et quolibet positio est bona: is gl. approbet p

mam. Et breuiter. h. d. fm comūnem lectm. Superficialis actio datur in rem: et potest superficialis superficies facere donando vel legando vel aliter ius superficialium cedendo: et si superficialium sunt plures pro diuiso superficiem possidentes competit inter eos vtiliter iudicium diuisorium: constituit et usufructum et vsum et seruitutem in superficie: et hic et voluit hec littera cum seq. s. **In** tex. ibi. Quasi usufructum sine vsum inesse. non prout usufructus et vsum est seruitus: sed prout in eis iest comoditas. habet enim superficialis comoditatem usufructus et vsum: ipsa aut superficies non est seruitus usufructus neq; vsum sed quasi seruitus appellatur ob hoc solum qd predium non est liberum. vt. l. si tibi homo. s. fi. s. de leg. i. et l. iij. s. de seruitu. **In** tex. ibi. Constitui potest a superficiali et cessionario: et dabitur vtilis actio ex iure cessio: vt statim sequitur. **In** tex. ibi. Ut et legari et donari possit. concor. s. de leg. i. l. si domus. et l. si tibi homo. s. fi. eo. ti. Sed ob. de iure emphy. l. ij. vbi non alienatur res emphyteotica irrequisito ofio. **Glo.** ibi dicit qd non venditur: sed bene donatur et legatur. **Doc.** vbi tenent qd nec et donari potest. Potes respondere qd ibi loquitur in re emphyteotica. hic aut in superficiali: in qua non reperitur statutum qd sit necessaria requisitio domini et aliud est rem esse emphyteoticam: et aliud superficialiam quod apparet: qd superficies constituitur per conductioem vel emptionem. Sed contractus emphyteoticus distat a quolibet predictorum: vt in. l. contraria. unde statum in eo: non extendam ad rem superficialiam venditam vel locatam. **Bar.** dicit idem in superficie quod in emphyteosi vt sit necessaria requisitio quando pro ipsa superficie soluitur aliquod annuum: sicut soluitur canon annuarius pro re emphyteotica alias si nihil soluitur: potest superficialis vendere et donare ad libitum voluntatis. Et maxime habent locum predicta in re ecclesie que in nullo titulo in alium potest transferri: per tex. singularem. C. ne rei domi. vel templo. l. ij. Sed is istud dictum sit valde equum: tamen in superficie non inuenio lege cautum. **In** glo. magna. ibi. Alij sic. ista lec. est optima: et declarat tibi qd superficialis in superficie potest constituitur usufructum et vsum et omnem aliam seruitutem: et pro illa seruitute competit vtilis confessoria: de quo. j. s. proxi. non tamen durabit dicta seruitus: nisi quatenus durat ius superficialium: vt. s. de pigno. l. lex vectigali. **In** ea. gl. in fi. hec ro non est bona: qd nec duo superficialium in solidum esse possunt. vt. s. eo. in prin. l. in glo. Quare dic qd ratio est: quia superficialis habet dominium vtile ipsius superficiei. vt. s. eo. s. qd ait. et sic habet ius in re quod transferri potest de persona in personam. Sed usufructus est seruitus mere personalis et est ius persone coherens et cum persona finitur: et ideo in aliud non transfertur. vt Insi. de usufru. s. fruitur. et j. de noua. l. si usufructus et adde ad predicta qd no. Spe. in ti. de loca. s. nuc aliqua. vfi. cxxv. Ang.

Seruitutes. Superficialis iure pretorio seruitute constituit. et sicut seruitus constituta iure civili vendicatur sic et constituta iure pretorio vtili actione petitur: et turbato in talibus seruitutibus sicut competit vtile interdictum. h. d. et sic male dixit Aldericus p incorporalibus non competere interdictum retinende: in. l. i. s. hoc interdictum. et l. s. ii. i. et eo. ti. l. si duo. in gl. magna. et vbiq; dixi. **In** tex. ibi. Petentur. vide quod no. per gl. et Bul. C. de v. ui. l. et in provinciali. Ang.

Superficialis. Superficialis domus est que in solo conducto vel empto vtili dominium emptionis non sit: posita est: et directa proprietas tam iure naturali qd iure civili eius est cuius est solum: vtilis autem est superficialium. h. d. tex. cu3 glo. Ang.

De itinere actuq; privato. Rubrica. Practicam huius ti. vide in Spe. in ti. de cau. pos. et pro. prieta. in. s. priuata aut. in vfi. est et aliud. xij. in. ij. colum. et in vfi. potro habenti ius. in. iij. colum. in. iij. parte. d. iij

C In glo. Rubrice hic titulus principaliter diuiditur in duas partes. In prima tractat de conseruando itinere: via z actu z prohibetur turbatio: z durat hec pars vsq3 ad. l. iij. §. ait pretor. In secunda tractat de itinere z actu reficiendo z prohibet refectionem si pbatur viam: actum vel iter deberi: vt habes in. l. iij. §. vtilitas. z. §. hoc aut: z durat vsq3 ad. l. apparet. j. eo.

It pretor. Non summas.

C In tex. ibi. **U**sus es. s. iure seruitutis quam putabā tibi deberi iusta rōne motus. vt dicam. j. eo. §. hoc interdicto. in glo. ij. Et quali ter fiat missio in hoc interdicto contra cō

tinuacem: dic vt nō. Spe. in ti. de primo z scōdo decre. §. re stat. vfi. quid si igitur interdicto. z vfi. seq.

Hoc interdictum. Nō summas.

C In gl. Seruitutes. ibi. Respondeo forte vtile est. s. interdictū vti possidetis: vt. §. si serui. ven. l. sicuti. §. aristo. nō aut istō dire ctū vel vtile. **C** In ea. glo. in fi. ibi. xxx. dierum. Que aut sit rō differentie q3 sufficit vna die vel vna nocte aquā duxisse vt competat istud interdictum: z vt competat illud ē necesse quē fuisse vsū fuiture iuris. xxx. diebus: dic vt nō. in. l. si pms. §. de ope. no. nun. **U**el dic clarius q3 quem vti via itinere z actu contingere potest quandoq3 ratione amicitie: z ideo cōmuniter contingit quin per talem itio nem ofio fundi nullum aut quasi nullum preiudicium so let afferri: sed ducere aquam per fundum alienum parat z parare solet magnum damnum: z cōmuniter contingit neminē ducere nisi fuitus iure ducat: z iccirco sufficit vna die vel vna nocte aquā duxisse hoc anno. Ang.

Hoc interdicto. Hoc interdictum

propositum ad tue dum viam iter z actum tuetur possorem lz reuera seruit? non fuerit imposita: dūmodo possor vsus fuerit nō vi nō clam non precario: z non minus q3. xxx. diebus. nec ad p sens tempus est coarctanda possessio. b. d. in terminis z i summa. **C** In glo. i. ibi. **R**si: quidam. vt pla. cuius opi. tā q3 falsa reprobatur in. l. cum res. C. de proba. s. q3 nō pre sumitur ofis rei corporee lz possideat z non psumit fuit? constituta: lz alijs sit in quasi possione seruitutis. **C** In ea. glo. ibi. Alij dicunt. ista opi. est vera in ea parte dum dicit q3 possori vie itineris aut actus vel alterius seruitutis licitum est resistere et de facto: z sic pro defensione iuriuz incorporaliū licitum est vim vi repellere: sicut pro defē sione rei corporee. Sed in quantum dicit possori nō com petere interdictum in iudicio: male dicit: nam z possidens z non possidēs agere potest: z si agit: o3 de iure suo docere. Et idem si agat petitorio puta proponendo confes soriā. **C** In ea. glo. ibi. **N**ec ipse poterit resistere. hoc est verum: z rō differentie probatur ibi: q3 volens refice re viam vel aliquid noui facit in fundo: merito potest sibi resisti: nisi probet seruitutē sibi deberi: ante quā probatio nem talis resectio non permittitur. Sed qui vult ire z age re solum: z nihil nouum facit sed factum hoc. anno. xxx. diebus continuat: z ideo licite potest resistere sibi volen ti eum turbare in itinere via aut actu. **C** In ea. glo. ibi. Tu dic. hec vera. **C**ōmoditas ergo possionis seruitutis ē duplex: vna q3 permittitur possessori resistendi potentia: ex quo nihil innouat. Scōda q3 ex quo possidet: sine agat confessoria pro seruitute: sine conueniatur negatoria: de bet sibi p̄stari cautio q3 non ipediet eius vsus vsq3 ad ter minatum iudicium pro aduersario: vbi aut non possidet: non permittitur potentia resistendi. **I**tem siue agat siue conueniatur: debet cauere aduersario de non vtendo nisi lata snia pro se: z iste est verus intellectus. l. pe. j. ti. i. q3 dif ficilis est: z etus intellectus multiplr variatur. Ex predi ctis habes fm **Bar.** q3 si caplm turbatur in iure eligendi puta q3 vnus vult interesse in caplo qui non habet ius tē pore electionis: de facto potest expelli per caplm: z ita ob seruatur cōmuniter. Si aut creditoz turbaretur in iure pci piendi a debitore: solutionem denegante: non est licita ta lis resistentia. vt. l. extat. §. q3 me. cau. **C** In ea. glo. ibi.

Nisi probz non competere seruitutē. i. non esse in possio ne seruitutis: ne contradicat principium glo. que firmat q3 lz quis possideat: nō propterea presumitur habere ser uitutem: lz pla. fuerit in opi. contraria: z male de quo i. l. circa. §. de proba. plene in. l. cum res. C. de proba. **C** In ea. glo. ibi. **Q**uod probabitur hoc modo. hoc est falsuz §3 **Ja.** de are. z **Dy.** nam ille potuisset ire in quadam carra cta coopertus: z non potuisset videri. **I**tem impossibile ē probare directo quem non iuisse. xxx. diebus: cum alijs quibus temporibus z momētis necessario testes dormie runt: comederunt z alio accesserunt. Tamen ista glo. sin gularis est que docet formam probandi negatiuz q3 quif non fuerit in loco: vel non fecit tale quid. s. vt fiat proba tio per testes dicentes illum non fecisse vel iuisse: nec po tuisset fecisse vl iuisse quin ipsi testes vidisset: z hac forma articulandi z probandi vtuntur aduocati: z est forma opti ma quando negatiua est probabilis per naturam: vt tituz non fuisse in loco tali die: z tali hora: in corpore de testi. §. si vero absunt. in gl. z. C. de erro. aduo. l. i. seu. ij. in gl. facit quod nō. C. de sicca. l. i. **S**3 vbi natura repugnat: tūc non est probabilis. C. de proba. l. actor. z ideo tunc testif asserens dictā negatiuz eo ipso dicit falsum fm **Inno.** de cau. pos. c. cum ecclesia sutrina. **N**isi dicas eam probati p explorationem: vt cum dico titium in italiam non venisse talem sine filijs decessisse: pecuniam numeratā nunq3 fuis se. vt. j. de verbo. ob. l. hoc iure. que nōbilis ē ad hoc. vbi aut probabilis est: si testis non interrogatus de cā scientie dicit vera esse: optime est probata negatiua: q3 non debu it vterius dicere ex quo interrogatus non fuit. l. solaz. C. de testi. z hoc tenet **Inno.** expresse in. c. querelam. extra. de elec. **C** In ea. gl. ibi. **U**el q3 dicit se iuisse. ista est foza pbandi. l. optima. hic allegata. **C** In glo. **U**sus sit. ibi. l. pro legato. vbi putans rem sibi legatam: lz legata nō sit: vsucapit longo tempore: z vsucapit tunc titulo vniuersa li pro suo: z hoc modo probat rei dominium. Sic igitur z eodem modo vsucapit seruitutem habentem causaz cō tinuam vel quasi longo tempore dicatur vsus seruitutis iure si putabat iure seruitutem constitutam. Tu dicere potes clarius. **P**rimo q3 in vsucapienda tali seruitute nō requiritur titulus: z est verum. vt. l. seruitutes. la. iij. §. de serui. ti. generali. **S**ecundo q3 omnis ille qui iusta ratione motus credebat sibi seruitutem constitutam. puta q3 pro curator vel castaldus suus hoc asseruit: vel et p̄ eius: vt q3 super hoc laborabat fama vicinie: intelligitur vsus ser uitutis iure. z idem si laborant alie coniecture propter q3 ē hoc ver simile: puta q3 succidit arbusa cum transibat per fundum: ad hoc vt melius z leuius ire possit: que suc ciso non solet fieri ex causa amicitie: vt dixi supra: in aque ductu: z huic opinioni et **Bar.** applaudet. **C** In ea. glo. ibi. **S**ed potes dicere contra: z bene: q3 vbiq3 plur a copulatiue requiruntur ad fundandam intentionem ali cuius pro victoria reportanda: omnia siue sint affirmati ua: siue negatiua: ex quo sunt fundamentum intentionis sue: debent probari per allegantem. vt. j. eo. l. iij. §. hoc au tem. z in. d. l. hoc iure. z. §. qui satisda. cogan. l. si vero. §. qui pro rei. **P**robo aut me vsum non vi non clam eo ipso q3 probote vidente z patiente me vsum: z ista patientia est articulanda z probanda. vt nō. plene C. de serui. l. ij. z. l. si quis diuturno. §. si serui. ven. **Dy.** tamen dixit q3 v̄itium non presumitur: neq3 delictum: incumbere onus probandi aduersario q3 vi aut claz iste vsus est. Similiter non presumitur precarium: q3 contractus facti sunt: z fa cta nō profumuntur nisi probentur. vt. l. in bello. §. facte. de capti. coniuicta. l. consilio. in fi. §. de cur. furio. **S**3 q3 dixi puto verum: z sic in bereo snie glo. Sed qualiter p babo q3 non precario: dic per confessionem partis. **I**tez per allegationem q3 non precario: q3 lex hoc presumit: vnde hoc probō eo ipso q3 contrarium non probatur oū modo allegem. vt. l. si adulterium cum incestu. §. idez pol lioni. j. de adul. coniuicta. l. super seruis. C. qui mili. pos. vel non. li. xij. **C** In ea. glo. ibi. **E**t. xxx. diebus. hoc ē ve rum in isto interdicto: sed in possessione aliozum iuriuz in corporaliuz probanda: non requiritur dictum tempus: v̄ mo sufficit actus vnicus seu plures fm q3 suadet rō subie cte materie

ete materie: vt patet in possessioe iuris eligendi qd Bar. et tenet hic: et bene. In hoc aut interdico si talis est locus ad quem non acceditur nisi semel vel forsitan bis in anno: duplicabuntur et replicabuntur anni: et sufficeret si in temporibus duplicatis vel triplicatis: vsus quis fuerit p. xxx. dies: et hoc dicit glo. hic in verbo conclusit. in fi. quam vi de et no.

Annus. Annus de quo loquitur in terdictu ex die interdicti redditi retrorsus computatur. h. d. et sic non inspicimus quo tempore annus incipit sed inspicimus retrorsum. cccxvi. dies. Et hoc allegat Bar. in l. libellozum. j. de accu. pro eo qui accusauit titium q; de anno et de presenti mense maleficium tale commisit: et annus non est presens sed prius: sed bene est presens computando retrorsum. cccxvi. dies. C. In glo. in verbo. Ex die. ibi. Contestate lris. patet q; in istis possessiois contestatur lris: h. Jul. fuerit in opi. contraria: quod Bar. examinat plane in l. naturaliter. in. S. nihil commune. S. de acqui. pos. et est casus in. S. sed bodie. In sti. de interdic. Ange. ve perusio.

Si quis hoc. Agens interdicto si probat se vsum itinere vel actu: vincit. h. d. et intellige si vsum. xxx. diebus: et non vi vel clam vel precario: vt plene vidistis. S. eo. in. S. hoc interdicto. et si probat se vsum actu: vincit in actu: si itinere vincit in itinere. S; an probas de vsu itineris vincit in actu glo. hic dubitauit: dicam in ea. C. In fi. glo. ibi. l. ij. hoc e falsum cum sint seruitutes diuersae. Nec obstat. l. allegata. q; ibi tractatur de retinendo: hic aut de querendo fm Ja. de ra. Qui ergo probat se vsum aliqua specie seruitutis: aut iurisdictionis: illam speciem solum acquirere p. vsu solitus ergo exigere pedaggiu certe rei: non prescribit ius exigendi vniuersaliter de qualibet re: si tñ constaret eu habere ius exigendi q; priuilegium habet a cesare: tunc per vsum in vna spe: conseruatur ius in totum: si sciebat ius in totum sibi competere: secus si credebatur in vna spe tñ: q; per non vsum perdidit reliquas. vt. l. is qui vsum fructum habet. S. qui. mo. vsufr. amit.

Julianus. Vsum itinere aut actu vsq; ad certum et determinatum locum: vsq; ad illum habet interdictum: non vterius. h. d. Qui ergo vsum est iurisdictione vsq; ad certu locu: vsq; ad illu tñ prescribit et non vterius. tene menti.

Julianus recte. Vsum hoc anno in re aut actu per fundu in alterius propter necessitatem facti iminentem: non intelligitur vsum vt sibi paretur interdictum hoc. h. d. et concor. j. eo. S. si quis aut. propter inundationem. C. In tex. ibi. Omnino vsum. q; non iure seruitutis: sed propter facti impedimentu. C. In tex. ibi. Multo enim minus. Ad. q; qui non vitur via: q; no potest: vel non vitur iurisdictione q; impeditur de facto: no habetur propterea propter tale impedimentum pro vterte. Et ideo perdet seruitutem et iurisdictionem tanto tempore quanto perditur non vtendo: pot tamen in integru restitui: vt. d. S. si quis aut. j. eo. et hoc et tenet gl. hic: et fuit opi. Azo. Ange.

Is cuius. H. d. breuiter: q; aut alius iuit nomine alieno: et ille cuius noie iurum est bene habet hoc interdictum. Aut alius iuit nomine suo credens fundum ad se pertinere et sic vterte cõpetit et non alij Dy. Vel sic is cuius nomine per funduz vsus factus est intelligitur vsum: sed vtens ad fundu quez suum existimabat per fundum vicini et seruitutis iure: sibi parat hoc interdictum: non aut vero domino fundi. h. d. C. In tex. ibi. Iter ad fundum fecit. et ofio ignorante: si tamen ofis ante inceperat vti: sed si non ceperat: secus videtur: et hoc glo. tenet hic fm quosdam: et videtur probari in. S. quotiens. j. proxi. coniungendo ibi tex. cum glo. q; signatur super verbo via vitur et hoc tenebat Dy. Argumentum tñ est contra: q; sicut possessio rei corporee per procuratorem et amicum et ignorante ofio acquiritur. vt l. i. C. de acqui. pos. ita et ofio ignorante videtur acquiri qsi possessio in qua querenda requiritur instrumentum natu-

rale hominis quod consistit in vsu: et hoc forte tutius est Bar. aut non decidit quicq;. et hoc. j. eo. l. ij. S. vti videtur mur h. ille. S. non videatur loqui nisi cu tractamus de possessione seruitutis retinenda. Ange.

Si quis autem. Iste. S. summatus est cum. S. Julianus recte ait. S. eo. vnum solum addit. S. q; quando quis vti no potest propter impedimentum facti competit sibi in integrum restitutio ex clausula illa: si qua mihi iusta causa ee videbit. Et per hunc tex. dicit Bar. q; h. prescriptio. xxx. annorum currat et ignorantia: tamen si propter impedimentum facti agere quis non potuit: competit sibi in integru restitutio: et ita limitat. C. de prescrip. lon. temp. l. fi. et alia iura idem dicentia: quod est no. dignum. C. In tex. ibi. Cum superiore vsus sit. scilicet triginta diebus. et non vi non clam non precario: ita q; si non fuit postea hoc anno vsus et perdidit actionem que sitam perfecte. i. hoc interdictum: succurreret sibi per restitutione in integru. Si aut non queisset perfecte: non esset restituendus: q; nemo restituitur ad lucrum quod non potest percipi nisi cu alterius iactura. l. deniq;. et. l. nec vtilez. S. ex qui. cau. maio. C. de anna. excep. l. i. S. ad hec. et hoc tenet hic glo. aperte in verbo. Per in integrum. Ultimo glo. hic dicit q; in hac prescriptione non requiritur titulus: et dicit verum et est tex. j. ea. l. S. si tibi fundum. in glo. allegata. et v. xi. etiaz supra ea. l. S. hoc interdicto.

Detereterea. Dilatio concessa vni litiganti; alteri non debz esse nociua. h. d. Vel sic. Qualitercuq; propter impedimentu facti quis vti hoc anno non potuit diebus. xxx. sit repetitio eorundem dierum precedentis anni si tale impedimentum causat beneficium restitutionis in integrum. h. d. Ex quibuscunq; igitur causis solet restitutio postulari: competit interdictu repentina die: postulatut ad restitutio vbi quis vti non potuit propter incommoditatem riu: aut q; via erat precepta vt. S. eo. S. Jul. vel propter inundationem aquarum: aut propter violentiam: aut propter dilationem aduersario datam deliberationis ca: vt hic coniuncto. S. si quis autem. C. In tex. ibi. Deterior fiat. q; dilatio data aduersario excedit annum istius interdicti: infra quez. xxx. diebus de beo probare me vsum a tempore lris contestate. vt. S. in prin. C. In tex. ibi. interdictum reddi. vt sic fiat computatio ab eo tempore quo proposui interdictu: et ita computando tempus inuenio me vsum. xxx. diebus hoc anno: que computatio non ita deberet fieri si no fuisset in lite contestata. tardatum propter dilationem aduersario datam.

Si tibi fundum. Iste. S. est pulcher et notabilis in substantia. h. d. Vtens via precario a ofio fundi seruitutis: et vtens fundo ofiante precario a ofio eiusdem fundi: non intendat hoc interdictu contra precario concedente viam: sed bene competit ofio fundi. Si aut viam precario non rogauit: vitur interdicto si vsum est via tanq; debita fundo. h. d. vsq; ad. S. si quis. Quantum ergo ad concedendum vel denegandum hoc interdictum ofio fundi: inspicitur opinio ofii: non eius qui fundum rogauit precario: et quantum ad concedendum vel denegandum ipsi rogati precario: inspicitur eius opinio et no ofii. C. In tex. ibi. Precario rogaueris. hoc precarium fuit inutile vt in glo. ex quo fundo debebatur via. Ex hoc no. q; vtens via precario non interdicat concedentem: quantumcuq; il a concessio fuerit superuacua et inutilis: tene menti. C. In tex. ibi. Nec per te precario possidere intelligor. vnde non attenditur opinio tui vtentis: sed mea qui sum ofis fundi dominantis. Et sic est hic casus expressus fm Bar. et bene. Qd si ciuitas assisi in qua comune habet iurisdictione et merum imperium: habet capitaneum exercentem iurisdictionem et imperium precario a duce ducatus: q; nihilominus perusum retinet imperium et iurisdictionem per vsuz talis capitanei: q; non attenditur eius intentio: et ideo conseruatur possessio per talem vsum ciuitati perusij. Si tamen dicitur capitaneus turbaretur in iurisdictione per ducem: non ageret interdicto: per hunc tex. Item aduerte q; h. precarium vis inutiliter et superuacuo processum et ipetrati S

operetur vt non competat interdictum: vt dixi in prin. §. tamen secus est vbi contractus precarij est funditus nullus ipso iure: exemplum si dñs fudi dñantis rogat viam precario per fundum vicini debentis seruitutem: nam cum precarium est nullum ipso iure: non tenet ipsum rogantem: et ideo interdicere potest contra concedentem: vt in hac littera patz aperte. **C In tex. ibi.** Ego ire intelligor. et non precario: vnde possum vti interdicto inspecta opione mei et non vrentis. Et intellige qd possum vti interdicto si ego dñs sum prohibitus vti: vel et sit prohibitus vti qui negavit precario viam: nam ex quo intelligor vti per eum: ergo eo prohibito: ego intelligor prohibitus: et sic ago interdicto: ipse non possit propter precarium. **C In tex. ibi.** Interdictum inutile esse. s. dñs qui rogauit viam ad fundum meum precario. Ex hoc sumitur regula de qua feci mentionem in sumario. s. qd quo ad concedendum vel denegandum hoc interdictum dñs qui concessit fundum precario semper inspicitur opinio ipsius dñi. Sed quo ad concedendum vel denegandum ipse vrentis: inspicitur opinio ipsius vrentis: et hoc est quod. j. sequitur. **C In tex. ibi.** Tu tamen. s. colonus: vel precario rogans fundum. Et si dñs quomodo competit hoc interdictum colono prohibito: cum nullam habeat possessionem naturalem neq3 civilem fundi vel ipsius itineris: vt. l. non solum. §. qd vulgo. §. de vsuca. Sic qd istud interdictum non desiderat que esse possessorem: dummodo probet se vsus hoc anno. xxx. diebus non vi non clam: non precario. Ista tamen solutio non est bona quo ad omnia: qd non tollit interdictum vti possideris. Sed dic **fm Bar.** qd intelligitur cum actus est vt possideat. **C In tex. ibi.** Poteris interdicto vti. huic est contra fortissime quod non. in glo. ij. in fi. in. l. si duo. in prin. §. vti possi. vbi successor non debet esse melioris conditionis qd aucto: et ideo successor rogantis fundus precario non competit istud interdictum: sicut neq3 competere poterat ipse roganti. Sed solue vt ibi dixi: quia ibi succedit in eodem: hic aut non: na alius est vsus vie i me et alius est in re. Sed ibi non mutatur nec variatur res in qua fiebat successio. Ultimo no. istud verbum credo: qd prolatum a legislatore: idem importat quod decido et idem in indice et consultore: per hunc tex. Secus est in teste: qui de veritate et non de credulitate deponere debet: vt no. Spe. in ti. de teste. §. i. vti. Item qd deposuit de credulitate in. ix. colum. **C In gl. ij. in verbo.** Concessero. ibi. Si enim vt solam habeas detentationem. No. bene exemplum hoc: qd si tibi concedo precario: vt tu caleface re possis ad soles tempore fonsan hyemali: non intelligo in te transferre possessionem fundi aliquam naturalem vel civilem: sed tñmodo detentationem meram asininam.